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PROTOKÓŁ 
 

posiedzenia Rady Doradczej do spraw przygotowania i wdrażania Strategii ZIT  

dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 

z 16 lutego 2023 r. 

 

 

 

I. Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej w Poznaniu (PODGiK), ul. Franowo 26, 61-302 Poznań,  

w dniu 16.02.2023 od godz. 10.00. 

 

II. Posiedzenie Rady Doradczej, z uwagi na usprawiedliwioną nieobecność Dyrektora Biura 

Metropolia Poznań, otworzył i prowadził jako p.o. Przewodniczącego Rady na mocy 

stosownego pełnomocnictwa: Zastępca Dyrektora Biura Stowarzyszenia Metropolia 

Poznań – Bogdan Frąckowiak. 

 

III. W posiedzeniu udział wzięło 14 członków Rady Doradczej (Marta Kubiak, Anna Bernaciak, 

Magdalena Jakubowska, Małgorzata Najdek, Marek Lis, Agata Mikus, Bogusława Rzepka, 

Milena Filipowska, Karolina Miarka, Piotr Nowak, Ryszard Michalski, Jan Firlik, Joanna 

Nawrocka-Rohnka, Bogdan Frąckowiak), 7 członków było nieobecnych. W związku z tym 

uzyskano quorum.  

 

IV.  P.o. Przewodniczącego Rady Doradczej Bogdan Frąckowiak przedstawił następujący 

porządek posiedzenia:  

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Prezentacja projektu Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027. 

3. Przedstawienie rekomendacji do Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 wraz z głosowaniem dotyczącym 

poszczególnych rekomendacji. 

4. Podjęcie uchwały ws. zaopiniowania projektu Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 wraz z rekomendacjami. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

 

 

 

Ad. 1 

 

Członkowie Rady Doradczej przyjęli jednomyślnie porządek obrad. 

 

 

Ad. 2 

 

P.o. Przewodniczącego Rady Doradczej Bogdan Frąckowiak podkreślił na wstępie, 

że członkowie Rady otrzymali projekt Strategii ZIT wraz z formularzem ze wzorem 

rekomendacji odpowiednio wcześniej – w połowie stycznia bieżącego roku – tak, by mieli 
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możliwość zapoznania się z jego zapisami i sformułowania ewentualnych uwag. 

Przypomniał także, że równolegle Stowarzyszenie Metropolia Poznań uruchomiło proces 

konsultacji społecznych nowej Strategii ZIT w MOF Poznania, otwarty dla wszystkich 

mieszkańców i instytucji, który trwa od 18 stycznia i zakończy się 23 lutego 2023 roku. 

Wskazał również, że na stronie ZIT Poznań (www.zit.metropoliapoznan.pl) dostępny jest 

projekt dokumentu, formularz uwag oraz link do formularza uwag online. 

 

Następnie p.o. Przewodniczącego Rady Doradczej Bogdan Frąckowiak poprosił 

pracownika Biura Stowarzyszenia i Koordynatora ZIT – Sylwię Ciesiółkę – o przedstawienie 

projektu dokumentu Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027 w formie prezentacji 

multimedialnej. 

 

Podczas prezentacji członkowie Rady Doradczej zadawali pytania dotyczące możliwości 

realizacji projektów w nowej perspektywie unijnej ze środków ZIT dla MOF Poznania. 

Członkowie Rady Doradczej wskazywali m.in. na potrzebę zapewnienia jak najmniejszego 

udziału środków własnych w projektach realizowanych przez NGO – bazując na zapisach 

SZOP FEW wskazano, że udział ten zapewne będzie wynosił 5%. W zakresie mobilności 

miejskiej i transportu intermodalnego członkowie Rady zadawali pytania o plany realizacji 

działań związanych z przystosowaniem obwodnicy kolejowej Poznania do ruchu 

pasażerskiego. Szeroko tę sprawę omówił p.o. Przewodniczącego Rady Doradczej Bogdan 

Frąckowiak, który pełni funkcję Pełnomocnika Zarządu Stowarzyszenia Metropolia Poznań 

ds. Poznańskiej Kolei Metropolitalnej. Podczas dyskusji pojawiły się także pytania o projekty 

z zakresu mobilności miejskiej i adaptacji do zmian klimatu oraz o szczegóły projektu 

zintegrowanego dot. magazynowania deszczówki. 

 

Po zakończeniu prezentacji i dyskusji p.o. Przewodniczącego Rady Doradczej Bogdan 

Frąckowiak zadeklarował, że w ciągu kilku dni roboczych do członków Rady zostaną 

przesłane materiały, w tym prezentacja przedstawiana podczas posiedzenia. 

 

 

Ad. 3 

 

P.o. Przewodniczącego Rady Doradczej Bogdan Frąckowiak podkreślił, że w części 

posiedzenia dot. rekomendacji każda z przekazanych rekomendacji zostanie 

upubliczniona, omówiona i poddana głosowaniu. Dodał także, że na podstawie decyzji 

kolegialnej członkowie Rady Doradczej zdecydują, które propozycje rekomendacji znajdą 

się finalnie w zał. do uchwały, czyli w wykazie przyjętych rekomendacji. 

 

Poinformował zebranych, że do dnia poprzedniego do Biura Stowarzyszenia Metropolia 

Poznań drogą elektroniczną wpłynęła tylko jedna rekomendacja – przekazaną przez 

Joannę Nawrocką-Rohnka a odnosząca się do uwzględnienia w Strategii ZIT 

fizjoterapeutycznych wizyt patronażowych dla niemowląt. 

 

Następnie p.o. Przewodniczącego Rady Doradczej Bogdan Frąckowiak poprosił Joannę 

Nawrocką-Rohnka o przedstawienie swojej rekomendacji. Joanna Nawrocka-Rhonka w 

sposób skondensowany przekazała genezę swojego pomysłu, opisała swoje 

doświadczenia – dyplomowego fizjoterapeuty – w zakresie wizyt patronażowych 

realizowanych w Gminie Czerwonak oraz wskazała na znaczenie tego typu profilaktyki dla 

wczesnego wykrywania wad i chorób wrodzonych u niemowląt. Propozycja rekomendacji 

spotkała się z pozytywnym przyjęciem członków Rady Doradczej. Osobiste poparcie dla tej 

inicjatywy wyraził m.in. Marek Lis. 
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Po zakończeniu krótkiej dyskusji p.o. Przewodniczącego Rady Doradczej Bogdan 

Frąckowiak poprosił pracownika Biura Stowarzyszenia – Dawida Drobnić – 

o przedstawienie odniesienia Biura Stowarzyszenia Metropolia Poznań do złożonej 

rekomendacji. Dawid Drobnić podkreślił, że zakres interwencji związany 

z fizjoterapeutycznymi wizytami patronażowymi niemowląt jest bardzo interesujący, ważny 

społecznie i uzasadniony z punktu widzenia potrzeb mieszkańców. Jednak realizacja tego 

typu działań w ramach działań w Programie FEW przypisanych dla ZIT Poznań niestety 

prawdopodobnie nie będzie możliwa. Dawid Drobnić zasugerował rozważenie realizacji 

przedsięwzięć w ramach zaproponowanego zakresu związanego z fizjoterapeutycznymi 

wizytami patronażowymi niemowląt – w ramach poddziałania FEWP.06.13 Usługi 

społeczne i zdrowotne (które nie dotyczy ZIT i będzie wdrażane na poziomie całego 

województwa wielkopolskiego). 

 

Następnie p.o. Przewodniczącego Rady Doradczej Bogdan Frąckowiak zadał członkom 

Rady Doradczej pytanie czy mają oni jakieś inne propozycje rekomendacji, które do tej pory 

nie przekazali do biura Stowarzyszenia Metropolia Poznań, a które chcieliby w dniu 

dzisiejszym poddać pod głosowanie. Nikt jednak nie zgłosił żadnej nowej propozycji 

rekomendacji. 

 

Wobec tego p.o. Przewodniczącego zaproponował przejście do głosowania nad przyjęciem 

jedynej zgłoszonej rekomendacji (rekomendacja nr 1). Rekomendacja nr 1 została 

jednogłośnie przyjęta przez członków organu opiniodawczego w związku z czym 

p.o. Przewodniczącego polecił dołączyć ją w formie załącznika nr 2 do projektu Uchwały 

w sprawie zaopiniowania projektu Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Poznania na lata 2021-2027 wraz z rekomendacjami. 

 

 

Ad. 4 

 

Członkowie Rady Doradczej przyjęli jednomyślnie uchwałę nr 1/2023 z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie zaopiniowania projektu Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 wraz z rekomendacjami. 

 

Następnie p.o. Przewodniczącego Rady Doradczej Bogdan Frąckowiak podziękował 

członkom organu za aktywne uczestnictwo w posiedzeniu i za merytoryczną dyskusję. 

 

Wobec braku wolnych głosów i wniosków na tym posiedzenie zakończono. 
 

 

 

 

 

Protokołował Dawid Drobnić 


